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Polscy chemicy wśród najlepszych na świecie

"Chemia to jedna z najintensywniej rozwijających się dziedzin, a polska chemia jest w czołówce tej
dziedziny na świecie" - ocenia organizator trwającego w dniach 18-22 września w Gdańsku zjazdu
Polskiego Towarzystwa Chemicznego i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu
Chemicznego, prof. Jacek Namieśnik.
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Liczą się osiągnięcia polskich naukowców zarówno pracujących w rodzimych laboratoriach, jak i za
granicą. "W wielu przodujących uniwersytetach jest wielu bardzo dobrych polskich chemików. Jeden
z naszych referentów, prof. Janusz Pawliszyn, należy do ścisłej światowej czołówki jeśli chodzi
o chemików-analityków" - zaznacza naukowiec. Na Politechnice Gdańskiej obraduje tysiąc osób
związanych zawodowo z chemią. Spotkania dotyczą m.in. dydaktyki chemii, chemii analitycznej
i ochrony środowiska; przewidziano także forum młodych.

Jak zaznacza prof. Namieśnik, szef komitetu organizacyjnego zjazdu i dziekan Wydziału Chemii
Politechniki, "celem zjazdu jest przede wszystkim wymiana naukowych myśli, poglądów
i doświadczeń".

Podczas zjazdu podsumowane zostaną ostatnie osiągnięcia chemików. Jak zaznacza naukowiec, jest
ich sporo, zwłaszcza w zakresie inżynierii materiałowej, analityki środowiska, pogranicza biochemii
i nauk chemicznych i nanotechnologii, pozwalającej tworzyć nowe materiały, np. ulegające
biodegradacji lub o podwyższonej wytrzymałości.

"W tych dziedzinach jest sporo oryginalnych osiągnięć; wkład polskich chemików do nauki światowej
i do przyszłych wdrożeń jest bardzo duży" - podkreśla prof. Namieśnik.

Do najlepszych ośrodków zajmujących się chemią w Polsce profesor zalicza Warszawę, Poznań,
Kraków, Wrocław i Gdańsk.

Zjazdy Polskiego Towarzystwa Chemicznego odbywają się od ponad 82 lat; pierwszy datowany jest
na rok 1923. Od roku 1964 organizowane były corocznie w różnych miastach Polski przez lokalne
oddziały Polskiego Towarzystwa Chemicznego. Od 1971 roku funkcjonują już jako Zjazdy Polskiego
Towarzystwa Chemicznego oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego.

 PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Klinkosz 
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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